Department of Home Science, Mahila Mahavidyalaya Banaras Hindu University, Varanasi- 221005

Dr. Mukta Singh Associate Professor Department of Home Science Mahila Mahavidyalaya, B.H.U Varanasi-221005, Uttar Pradesh

Mob: 7376623033, Email: drmuktasingh@gmail.com

Draft Advertisement

Applications are invited for the post of Junior Research Fellow (JRF) with a stipend Rs. $12000 - \text{per month} + 20\% \text{ HRA} (1^{\text{st}} \text{ and } 2^{\text{nd}} \text{ year})$, Rs.14000/- per month + 20% HRA (3rd year) and for the post of Field Assistant with a stipend Rs. 8000 /- per month fixed, in a DBT sponsored project entitled "Hands on training programme in fruits and vegetables preservation and its marketing by SC/ST weaker section farm women of Varanasi and Mirzapur District" (Project No-P07/679), sanctioned upto 3 years. The post is temporary and co-terminus with project .The JRF candidates should be M.Sc. in Home Science-Food and Nutrition/Food and Nutrition /Nutritional Science/Food and Technology with minimum 55% marks and have qualified NET/GATE/JRF. The JRF candidates upper age limit is 28 years (relaxable for 5 years for SC/ST/Physically Handicapped/ Female candidates) and the Field Assistant candidates should be High School with minimum 55% marks and the upper age limit is 30 years (relaxable for 5 years for SC/ST/Physically Handicapped/ Female candidates). Candidates trained in Computer Applications will be given preference. JRF candidates will be selected on the basis of interview and merit and the Field Assistant candidates will be selected on the basis of written and interview. Written test is scheduled on 17.8.2018 at 11.a.m. in Department of Home Science, Mahila Mahavidyalaya, B.H.U.

Application on plain paper giving Name , Permanent and Correspondence Address , Names of Father and Mother , Telephone No. and E- mail address , details of Educational Career (starting from High School or equivalent) along with tested copies of all mark sheets and certificates and details of any research or other experience etc., if any, should reach within 21 days of the advertisement to the Principal Investigator Dr. Mukta Singh (Project No - P07/679) , Department of Home Science , Mahila Mahavidyalaya, Banaras Hindu University , Varanasi – 221005.

- JRF and Field Assistant Candidate selected for interview will be informed through email/phone calls only.
- No TA/DA will be paid if called for interview

गृह विज्ञान विभाग, महिला महाविद्यालय बनारस हिंदू विश्वविद्यालय, वाराणसी- 221005

डॉ मुक्ता सिंह सह - प्राध्यापक गृह विज्ञान विभाग महिला महाविद्यालय, बीएचयू वाराणसी -221005, उत्तर प्रदेश

मोब: 7376623033, ईमेल: drmuktasingh@gmail.com

ड्राफ्ट विज्ञापन

जुनियर रिसर्च फेलो (जेआरएफ) के पद के साक्षात्कार में भाग लेने के लिए आवेदन ,रु. 12000 / - प्रति माह + 20% एचआरए (पहला और दूसरा वर्ष), रु. 14000 / - प्रति माह + 20% एचआरए (तीसरा वर्ष) तथा क्षेत्रीय सहायक पद के लिए 8000 / - प्रति माह फिक्स्ड, डीबीटी प्रायोजित परियोजना में "फल और सब्जियों के संरक्षण में प्रशिक्षण कार्यक्रम पर वाराणसी और मिर्जापुर जिले की कमजोर वर्ग कृषि महिलाओं अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति द्वारा इसका विपणन "परियोजना क्रमांक (P07/679), 3 साल तक स्वीकृत है। यह पद परियोजना के साथ अस्थायी और सह-टर्मिनस है। जेआरएफ उम्मीदवार एम. एस. सी . गृह विज्ञान -खाद्य और पोषण/ खाद्य और पोषण / पोषण विज्ञान/ खाद्य और प्रौद्योगिकी विषयों में नेट / गेट /जे आर एफ योग्यता तथा न्यूनतम 55% के साथ अनिवार्य है। जेआरएफ उम्मीदवार की आयु सीमा 28 वर्ष है (अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / शारीरिक रूप से विकलांग / महिला उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष वरीयता। क्षेत्रीय सहायक उम्मीदवार न्यूनतम 55% अंकों के साथ हाई स्कूल होना चाहिए। क्षेत्रीय सहायक उम्मीदवार की ऊपरी आयु सीमा 30 वर्ष है (अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / शारीरिक रूप से विकलांग / महिला उम्मीदवारों के लिए 5 साल के लिए । कंप्युटर अनुप्रयोगों में प्रशिक्षित अभ्यर्थियों को वरीयता दी जाएगी। जेआरएफ उम्मीदवारों का चयन योग्यता और साक्षात्कार के आधार पर किया जाएगा और फील्ड सहायक का चयन लिखित और साक्षात्कार के आधार पर किया जाएगा । क्षेत्रीय सहायक उम्मीदवार की लिखित परीक्षण कार्यक्रम 17.8.2018 को गृह विज्ञान विभाग, महिला महाविद्यालय में अपराह्न 11 बजे संचालित किया जाएगा।

इच्छित अभ्यर्थी सादा कागज पर आवेदन नाम, स्थायी और पत्राचार पता, पिता और मां के नाम, टेलीफोन नंबर और ई-मेल पता, सभी मार्क शीट्स और प्रमाणपत्रों की प्रमाणित प्रतियों के साथ शैक्षिक योग्यता (हाईस्कूल या समकक्ष से शुरू) के विवरण और किसी भी शोध या अन्य अनुभव आदि के विवरण, विज्ञापन के 21 दिनों के भीतर मुख्य जांचकर्ता- डॉ मुक्ता सिंह,गृह विज्ञान विभाग, महिला महाविद्यालय, बनारस हिंदू विश्वविद्यालय, वाराणसी – 221005 पहुंच जाना चाहिए।

- साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने पर कोई टीए / डीए भुगतान नहीं किया जाएगा
- साक्षात्कार के लिए चुने गए जेआरएफ और क्षेत्रीय सहायक अभ्यर्थी को केवल ईमेल / फोन कॉल के माध्यम से अधिसूचित किया जाएगा ।